

וְלֹא כְּתִיב מָה. מהו שאמר דוד המלך אורך לעולם כי עשית ולא פירש מה עשית וּכְתִיב וכתוב עוד ואקוה שמך כִּי טוֹב נֶגְדַת חֲסִידֶיךָ ומשמע שרק לחסידיו הקב"ה טוב ולא לרשעים אי נמי אפילו לצדיקים לא אלא רק לחסידים ההולכים לפניו משורת הדין, וְכִי לְגַבִּי אֶחָרָא לֹא הוּא טוֹב. וכי לאחרים שאינם חסידים אין הקב"ה טוב והרי אפילו לרשעים הוא טוב וכמו שכתוב טוב ה' לכל ורחמיו על כל מעשיו.

דוד המלך מודה להקב"ה על העולם שעשה והתקין בשביל האדם
אָמַר רַבִּי חִיָּיא לְסוּחַר, מה שכתוב כִּי עָשִׂיתָ וְדָאִי, ביאור פסוק זה
שדוד המלך אומר שמודה ודאי להשי"ת על מה שעשית וְמָה עָשִׂיתָ.
לְעוֹלָם. וכאילו אמר אורך על העולם שעשית דְּבִגִּין הָאִי עוֹלָם, דְּעֵבַד
קָדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְאַתְּקַן לֵיהּ כי בשביל העולם שעשה הקב"ה והתקין
אותו כראוי בשביל האדם, אֹדִי בַר נָשׁ לְקוֹדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא בְּכָל
יוֹמָא. מודה האדם להשי"ת בכל יום.

כי טוב נגד חסידך לצדיקים עושי רצונו של הקב"ה ולא לחוטאים
וְאַתְּקוּהָ שְׂמַךְ כִּי טוֹב נֶגְדַת חֲסִידֶיךָ, הֵכִי הוּא וְדָאִי,
לְקַבֵּל אֵינּוּן זַפְּאִין כך הוא ודאי כנגד אותם הצדיקים העושים
רצונו יתברך, שְׂמָא דְקָדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא טוֹב שמו והנהגתו של הקב"ה
הוא טוב. וְלֹא לְקַבְּלֵי חֵיבֵיא, דְּמַבְּזִין לֵיהּ בְּכָל יוֹמָא וְלֹא
מִשְׁתַּדְּלֵי בְּאוֹרֵייתָא ולא כנגד החוטאים המבזים את רצונו ואינם משתדלים

לעסוק בתורה ובקיום המצוות ומה שכתוב טוב ה' לכל היינו כי הטוב המושפע על ידי הצדיקים הוא מקיים גם את אותם הרשעים הן לצורך היותם בעולם הזה והן כדי להאבידם בעולם הבא וכמו שכתוב ומשלם לשונאיו על פניו להאבידם [קנב].*

התורה אינה ירושה אלא ללמוד על מנת ללמד

**אָמַר לַיהוָה, יְאוֹת הוּא. אֲבָל מֶלֶךְ שָׁמַעְנָא מִבְּתֵר
בּוֹתְלָא, וּמִסְתַּפִּינָא לְגַלְתָּא** אמר לו הסוחר לרבי חייא טוב

ויפה הוא מה שפירשת אבל שמעתי דבר אחרי הכותל של רבי שמעון לפרש הכתוב הזה, ואני מפחד לגלותו. **אָמְרוּ לַיהוָה רַבִּי חֵיִיא וְרַבִּי יוֹסִי, אִימָא
מִיְלָךְ** אמור דבריך, **דְּאוֹרֵייתָא לָאו אִיהוּ יְרוֹתָא לְאַתֵּר חָד**
כי התורה אינה ירושה למקום אחד לבד כלומר לא נאמרה רק בשבילך אלא כדי שתגלה גם לאחרים.*

דוד המלך מודה להקב"ה על המלכות שהוא מושרש בה

אָמַר לוֹזֵן, יוֹמָא חָד הֵיִינָא אָזִיל לְלוֹד, אמר להם הסוחר יום אחד
הייתי הולך ללוד **עֵאלָנָא לְמַתָּא, וְאַסְמְכְנָא גְרַמָּאי בְּתֵר
בּוֹתְלָא חָד** נכנסתי לעיר וסמכתי עצמי ונשענתי אחרי כותל אחד, **וְרַבִּי**

אור הרשב"י

[קנב] או אפשר טוב אינו הטובה שהקב"ה משא"כ בעיני הרשעים המבזים רצונו ואינם מיטיבין כי אכן הוא מיטיב לכל גם לרשעים אבל כוונתו שבעיני החסידים הוא חשוב טוב

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

שְׁמַעוֹן בֶּן יוֹחָאי הָוּה בְּהָהוּא בֵּיתָא וְשָׁמְעָנָא מִפּוּמִיָּה
הָאִי קָרָא ורשב"י היה באותו הבית, ושמעתי מפיו מפרש את הפסוק הזה, אֹדְךָ
לְעוֹלָם כִּי עָשִׂיתָ. אֹדְךָ, דְּדוּד תְּמַלֵּךְ עָלָיו הַשְּׁלוֹם (לקודשא
בְּרִיךְ הוּא) אָמְרוּ דוד המלך אמרו להקב"ה שהוא ז"א, עַל הַהוּא עוֹלָם
בְּתַרְאָה דְּאִיהוּ עֵבֶד והוא מודה לו על אותו עולם האחרון דהיינו מלכות
דאצילות שהקב"ה היינו ז"א עשה ותיקן והאיר לה דְּדוּד מְלָכָא אָחִיד בִּיָּה
בְּהָהוּא עוֹלָם, וּבִיָּה יָרִית מְלָכוּתָא ודוד המלך מודה לו על זה כי
דוד המלך ע"ה היה אחוז ומושרש במלכות ובו ירש את המלכות.

דוד המלך היה מקוה לאותה מדרגה ליחד היסוד ומלכות

וְאֶקְוֶה שְׂמֹךְ כִּי טוֹב, דָּא קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא, בִּיחודָא
דְּהָאִי עֲלָמָא דְּאֶקְרִי טוֹב דוד המלך אמרו על יסוד דז"א
שהוא מקוה ליחדו עם המלכות הנקראת עולם והיסוד נקרא טוב על שם טוב האורות
הגנוזים בו מאבא והוא משפיעם במלכות בשעת היחוד. אִימְתִי אֶקְרִי טוֹב
ומתי נקרא היסוד טוב. נֶגְדַת חֲסִידֵיךָ. מֵאֵן אֵינּוֹן חֲסִידֵיךָ אֶלָּא
אִית חֶסֶד וְאִית חֶסֶד מי הם חסידיך בלשון נוכח ולא נגד חסידים יש ב' בחינות
חסידים, יש חסידים המגולים ויש חסידים הסתומים, וְאֵלֵין אֶקְרוּן חֲסִידֵי דְּדוּד
הַנְּאֻמְנִים ואלו החסידים המגולים הם נקראים חסדי דוד הנאמנים. וְכַד אֵלֵין
חֲסִידֵי דְּדוּד אֶתְמַלְיִין מִהָהוּא טִיבוּ דְּנִגְדוּ דְּעֵתִיקָא
קְדִישָׁא וכאשר אלו החסידים המגולים מתמלאים מהטוב הנמשך ממזלות דאריך

הנקרא עתיקא קדישא, **בְּדִין אֶקְרִי יְסוּד טוֹב**, אז נקרא היסוד טוב כי השפע יורד מהמזלות לנו"ה ומשם ליסוד. **בְּדִין אֲשֶׁתְּכָח טוֹב לְגַבְיֵיהוּ** כי אז נמצאים הטוב אורות אצל הנו"ה והם משפיעים אותו ביסוד ונקרא טוב. **דְּהָא** (ס"א כד **אֲשֶׁתְּכָח כְּמָה דְאִיהוּ בֵּיהַּ**) **כְּמָה דְאֲשֶׁתְּכָח דְאִיהוּ בֵּיהַּ** שהרי וכמו שנמצאים האורות והשפע ביסוד, **הֲכִי אִיהוּ מְבַסָּם לְהֵאֵי עֲלָמָא בְּתַרְאָה. וְכֻלָּא אֲשֶׁתְּכָח בְּבִרְכָה** כך גם הוא מבסס ומשפיע למלכות היא העולם האחרון באצילות ואז כל העולם מתברכים, **וְעַל דָּא דוּד הוּהוּ מְחַפָּה לְהֵאֵי דְרָגָא** ולכן דוד המלך היה מקוה לאותה מדרגה לייחד היסוד ומלכות, **דְּנִהִיר לְהֵאֵי עוֹלָם דְאִיהוּ אֶחֶיד בֵּיהַּ** שאז הוא מאיר למלכות היא העולם שהוא אחוז ומושרש בו.

כולם שמחים בסודות הרשב"י אפילו הציפורים

מְלִין אֵלִין הֲכִי שְׁמַעְנָא לֹון, אֲבַל לָא יִדְעָנָא מַאי הוּא
ומסיים הסוחר את דבריו ואומר, דברים אלו שמעתי מרבי שמעון אבל איני יודע
מה כוונתם, ודרך ענווה אמר כן. **אָתוּ רַבִּי חֵיִיא וְרַבִּי יוֹסִי וְנִשְׁקוּ לֵיהּ בְּרִישֵׁיהּ** באו רבי חייא ורבי יוסי ונשקו לו בראשו. **אָמַר רַבִּי** (דף כא ע"ב) **חֵיִיא, מַאן חָפִי עֵינִיךָ בְּעַפְרָא רַבִּי שְׁמַעוֹן בֶּן יוֹחָאֵי,**
דְאֲנֵת בְּאֲתַרְךָ וְאֲנֵת מְרַעִישׁ טוֹרְיָא עֲלָאֵי מי יכסה עיניך בעפר
כי מי יערב לגשת אליך בעת פטירתך, ועוד וכי יכול העפר לכסות עיניך רבי שמעון בר
יוחאי שהרי אתה עומד במקומך ומרעיש ההרים העליונים, **וְאֶפִּילוּ עֲפוּרֵי**

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000